para santri dan peziarah di Seluruh Indonesia. Masjid dan menara

peninggalan Sunan Kudus terletak di Desa Kauman, Kecamatan Kota, Kudus,

Jawa Tengah. Masjid ini kini menjadi salah satu tempat bersejarah penting

bagi umat Islam di Jawa. Menurut sejarahnya, masjid tersebut berdiri pada

956 Hijriah atau 1549 Masehi dengan nama Masjid Al-Aqsa.

Menara di sisi timur masjid tersebut memakai arsitektur bercorak Hindu

Majapahit dinilai lekat dengan akulturasi budaya dan menarik para peziarah

dari berbgai wilayah Indonesisa. Maka banyaknya para peziarah setiap